[bookmark: _Toc362967073]30.10.2019г. №777-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

         В целях повышения эффективности работы антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Аларский район», в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 28.10.2016 №593-п «Об утверждении Положения и Регламента антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»» внести следующие изменения:
1.1. В приложение 1 «Положение антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район»» в разделе «IV. Организация деятельности Комиссии» п. 9 изложить в следующей редакции:
«9. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются:
мэр муниципального образования «Аларский район» (председатель Комиссии);
заместитель мэра Аларского района (заместитель председателя Комиссии);
руководитель территориального органа внутренних дел в Аларском районе (заместитель председателя комиссии);
руководитель органа образования в муниципальном образовании «Аларский район»;
руководитель органа здравоохранения на территории Аларского района (по согласованию);
руководитель органа по делам молодежи в муниципальном образовании «Аларский район»;
представитель отдела государственного земельного надзора Управления Федеральной службы Россельхознадзора по Иркутской области республики Бурятия (по согласованию);
председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Аларский район»;
представитель Думы муниципального образования «Аларский район (по согласованию);
исполнитель региональной системы профилактики наркомании и токсикомании (по согласованию).
Кроме того, по решению председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Аларский район», в состав Комиссии могут быть включены иные должностные лица подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования «Аларский район», а также главы сельских поселений МО «Аларский район» по согласованию с соответствующими органами.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр Аларского района
Р.В. Дульбеев

Подготовила:                                                      Т.С. Середкина

Согласовано:                                                         В.Е. Аганаева

А.В. Урбагаева

Т.В. Острикова

Т.С. Веретнова